DE SÃO TOMÉ/RN, conforme especificações nos Projetos e no Plano de Trabalho, que integram o presente 

instrumento para todos os seus jurídicos e legais efeitos, constantes do presente instrumento convocatório. 

6.7. 2.1. Valor estimado da Obra de acordo com a planilha de Engenharia é de R$ 

117.476,13 (CENTO E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TREZE 

CENTAVOS), à participação financeira da Concedente, equivalente à contrapartida do 

Convenente, destinados à execução total das obras constantes no objeto deste 

instrumento. 

3.    DA LEGISLAÇÃO: 

3.1 - O Edital da presente licitação pública reger-se-á, principalmente, pelos comandos legais seguintes:

[...]

I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula: 

I =  
(6 / 100) 

365 

N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a data do efetivo 

pagamento 

VP = Valor da Parcela em atraso 

10.  DO VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO: 

10.7. O valor orçado estimado é de R$ 117.476,13 (CENTO E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E 

SETENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS). 

11.  DA DURAÇÃO DO CONTRATO: 

11.7. - O prazo para a execução dos serviços será de 03 (três) meses, de acordo com o cronograma físico-

financeiro, contados a partir da emissão da respectiva ordem de serviço; 

11.8.